

## شوتی‌ها همچنان جان می‌گیرند

اگر در حال عبور از جاده آستانی مثل خوزستان باشید، شاهد عبور رعدآسای خودروهایی خواهید بود که با سرعتی وحشتناک از کنار شما عبور می‌کنند، در واقع این خودروها نه بازی کامپیوتری هستند و نه قصد مسابقه دارند، بلکه رانندگانی بی‌باک آنها را هدایت می‌کنند که به قول خودشان گاز در می‌مدآ و ترمز در مقصد خواهد بود. این رانندگان عمدتاً جوانان بیگار یا مردان کم‌بضاعتی هستند که با خودروی شخصی یا امپانی با قاچاق کالا، جان و اقتصاد کشور با را خطر مواجه کرده‌اند و با ریسک‌های بزرگ رانندگی در جاده‌ها فاجعه خلق می‌کنند.

خودروهای شوتی معمولاً از نوع پژو پرشیا یا ۴۰۵، سمند و زانتیا هستند که موتور خودرو، تقویت و فنرهای عقب بالا کشیده شده تا وقتی کالای قاچاق حمل می‌شود تعادل شاسی خودرو حفظ شود و بتوانند با سرعت بالا حرکت کنند. این خودروها عمدتاً غروب و اوایل شب به تنهایی یا کاروانی با یک پیشسوار اول به اصطلاح خودشان جاده پاک‌کن حرکت می‌کنند تا خورشید قوت ننگرفته بار را به مقصد برسانند. بارهایی که عمدتاً از بندرهای جنوب و جنوب‌غربی کشور از جمله بندر دلیلم و بندر یا بار اصطلاحاً تهننجی هستند که صاحبان بار به خاطر فرار از خطرات آن حاضرند مبلغ ۳ تا ۱۰ میلیون تومان را پرداخت کنند، البته مشروط بر اینکه بار سالم و در کمترین زمان ممکن به دست آنها برسد. این بارها بیشتر شامل پوشاک، کفش، سیگار، لوازم آرایشی و بهداشتی، موبایل و وسایل الکترونیکی، قرص‌های بدنسازی و وسایل خانگی خارجی می‌شوند که در عبور و مرور قانونی خود مشکلاتی دارند.

خودروهای شوتی از دو منظر بسیار خطرناکند؛ اول از نظر تصادف که با سرعت بالا و پلاک‌های مخدوش و در نیمه‌های شب از کوره‌راه‌ها عبور می‌کنند که راننده‌ها در چنین شرایطی از خستگی مغرط و عدم استراحت رنج می‌برند. با این حال باید بار نامتعارف را حمل کنند که رانندگی در چنین شرایطی هم جان راننده و هم جان دیگر کاربران راه را به خطر می‌اندازد.

از منظر دوم این موضوع از نگاه عمیق‌تر، قاچاق کالا ضره‌های شدید به اقتصاد و تولیدات داخلی وارد می‌کنند. در وهله اول می‌توان گفت این خودروهای شوتی باعث سواستفاده قاچاقچیان در واردات کالای قاچاقچیان، باعث افزایش حجم آن می‌شوند. این قاچاقچیان، کالاهای قاچاق را وارد بندرگاه‌ها و با خودروهای شسوتی به‌صورت خرد به شرکای تجاری ارسال می‌کنند که سرشاخه‌های قاچاق کالا در سطح کشور هستند و بیشتر در مرکز کشور مستقرند و از این طریق سود سرشاری به جیب می‌زنند.

با افزایش روند انتقال کالاهای قاچاق توسط خودروهای شوتی به مرور زمان بازار مصرف داخلی مملو از کالاهای قاچاق خارجی می‌شود که معمولاً نه تنها برندهای اصلی نبوده و از کیفیت خوبی برخوردار نیستند، بلکه به واسطه ارزان‌تر بودن رقیای داخلی را از میدان خارج می‌کنند که همین امر باعث انحلال و ورشکستگی شرکتهای تولیدی داخلی می‌شود و مسیبی خواهد شد که اقتصاد مقاومتی و ملی دچار ضعف شدید شود. با خروج شرکتهای تولید داخلی از بازار و به پنهان مشکلات اقتصادی از جمله تحریم‌های فاجعه‌ناک افزایش قیمت دلار به مرور زمان این هلدینگ‌های قاچاق اقدام به افزایش قیمت کالاهای وارداتی قاچاق می‌کنند که رکود اقتصادی و نارضایتی شهروندان را به‌دنبال خواهد داشت.

همچنین با گسترش فعالیت خودروهای شوتی حامل کالای قاچاق، جوانان مستعد و جوانی‌کار باوری آوردن به این پدیده شوم از مساعدت در بویایی و تکامل جامعه‌بازمی‌مانند و کم‌کم نیروهای جوانی که باید در رشد اقتصاد داخلی فعال شوند به این مشاغل کاذب و پر ضرر روی می‌آورند. در آخر باید به این نکته اشاره کرد که به واسطه افزایش سرعت این خودروها در معابر رسمی و ترس از عدم گرفتار شدن در دام پلیس، تهدیدات جانی و مالی جبران‌ناپذیری برای امنیت راه‌ها و جان خود و هموطنان ایجاد می‌کنند و سرمایه انسانی فراوانی در این راستا از بین می‌روند.

می‌توان نتیجه گرفت ما ساا دو مقوله کاملاً متفاوت روبه‌رو هستیم؛ اولاً جوانان و اشخاصی که به دلیل نیاز مادی اقدام به قاچاق کالا با خودروهای شوتی می‌کنند و دوماً، واردکنندگان انواع کالاهای خارجی که به خاطر منفعت و سود خود مباردت به قاچاق کالا و ارز می‌کنند. در اینجا همانطور که در نص صریح قانون آمده با هر نوع قاچاق کالا و ارز به طور جدی باید مبارزه کرد و تمهیدات محکم‌تری جهت مبارزه با این پدیده شوم انجام داد، اما در مورد جوانان و اشخاصی که به دلیل نیاز مادی اقدام به این فعل می‌کنند، بایست سازو کار جدیدی جهت تحت پوشش قرار دادن این اشخاص اتخاذ کرد تا در پرتو قانون و به صورت معقول‌تری از وسیله در اختیار خود استفاده کنند.

❖ فرمانده انتظامی استان خوزستان



### کشف قتل از حادثه آتشین

مردی که در شهرستان امیدیه پس از تکاپ قتل، جسد را به همراه خودرو سوزانده بود، با‌داشت شد. رحمان بن سعید، دادستان شهرستان امیدیه گفت: مأموران پلیس بعد از اطلاع از حادثه رانندگی در محل حاضر و متوجه شدند خودروی سواری بعد از انحراف از مسیر اصلی دچار آتش‌سوزی شده و راننده میان شعله‌های آتش سوخته است. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات پلیس در این باره نشان داد حادثه آتش‌سوزی به صورت عمدی اتفاق افتاده و احتمالاً راننده خودرو بعد از قتل همراه خودرو به آتش کشیده شده است. با کامل شدن بررسی‌ها و درحالی‌که دو روز از وقوع حادثه گذشته بود، مأموران موفق شدند در جریان تحقیقات میدانی، عامل حادثه را شناسایی و بازداشت کنند. هم‌زمان با اعتراف متهم به قتل آتشین، تحقیقات در این باره جریان دارد.

## حجوات

سرویس حوادث ۶۰۴۵۲۳

## عامل شهادت ۳ مأمور پلیس قصاص شد

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از اجرای حکم قصاص قاتل دو مأمور پلیس خبر داد.

سردار دوستعلی جلیلیان گفت: عامل شهادت مأموران پلیس ستوان دوم مهدی روشن‌طلب، استوار دوم محمدرضا جمالی و گروهبان یکم محمود اسماعیلی بعد از انجام تشریفات قانونی سرکاره دیروز در زندان مرکزی زاهدان اجرا شد. این سه مأمور پلیس ۱۱ آبان‌ماه ۱۳۹۰ در منطقه «کوهِک» شهرستان سراوان ابتدا توسط یک شرور گروگان گرفته شدند، سپس با شلیک مستقیم گلوله به شهادت رسیدند که بعد از آن عامل شهادت مأموران پلیس در جریان تحقیقات پلیس بازداشت و مجازات شد.



## طرح ۶ شکایت

## علیه مشت‌زن شیطان‌صفت

#### آرمین بینا

یوکسور شیطان‌صفت با کمین شبانه مقابل باشگاه بزرگی در شمال تهران به زسان ورزشکار حمله و به آنها تعرض می‌کرد تا اینکه بازداشت شد.

شامگاه دوشنبه، یازدهم آبان دختر جوانی در تهران وحشت‌زده به اداره پلیس رفت تا مرد شیطان‌صفتی به اتهام آزار و اذیت شکایت کرد. شاکي که آثار ضرب و جرح روی صورتش نمایان بود و دست و پایش می‌لرزید، گفت: «کار مند هستم و خانه‌مان هم در یکی از خیابان‌های شمالی است. چند سالی است ورزش می‌کنم و به همین سبب هفته‌ای دو روز برای ورزش به باشگاه ورزشی معروفی در شمال تهران می‌روم. ساعتی قبل از باشگاه بیرون آمدم و به طرف خیابان حرکت کردم تا تاکسی بگیرم و به خانه‌مان بروم. وقتی به مکانی خلوت و تاریکی رسیدم، ناگهان مرد درشت اندامی از پشت مرا گرفت.»

#### گوریل ترسناک!

شاکي ادامه داد: «از ترس فریادم به آسمان بلند شد، اما او یک دستش را روی دھانم گرفت تا صدمیم به کسی نرسد و با یک دست دیگر هم مرا به طرف پارکی در آن نزدیکی کشاند. وقتی متوجه نیت شوم او شدم، هیکلم گرفته باو در گیر شوم تا خودم را نجات دهم، اما او هیچکدام از کارهای منافع منافع را نکرد. دستانت قوی بود که من ورزشکار نتوانستم در مقابل آن مرد مقاومت کنم. مرد شیطان‌صفت مرا به شدت تکب زد و به طوری که همین امرا باعث انحلال و ورشکستگی شرکتهای تولیدی آرام داد و فرار کرد. او نقاب به صورت و کلاه به سر داشت و من نتوانستم چهره‌اش را ببینم.»

#### شکایات دوم

با طرح شکایات دختر جوان، پرونده به دستور قاضی محمدرضا صاحب‌جمعی، بازرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران برای شناسایی متهم در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. مأموران پلیس در نخستین گام، دوربین‌های مداربسته محل حادثه را مورد بازرینی قرار دادند و متوجه شدند متهم مرد هیکلی است که ماسک و کلاه داشته تا شناسایی نشود. در حالی که چند روزی از حادثه گذشته بود و مأموران همچنان در تلاش برای شناسایی متهم بودند، دومین شکایات

#### گفت‌وگو با متهم

#### تورج چند سال داری و چه کاره هستی؟

۲۴ سال دارم و انباردار شرکتی در یکی از خیابان‌های شمالی تهران هستم.

#### ورزشکاری؟

بله از دوران جوانی ورزش می‌کنم. چند سالی است به صورت حرفه‌ای در رشته بوکس ورزش می‌کنم.

#### مدال هم داری؟

دنبال مدال نبودم و بیشتر دوست داشتم. در این رشته ورزش کنم تا قدرتم را به رخ دیگران بکشانم. البته در مسابقات زیرزمینی زیاد شرکت کرده‌ام و همیشه هم از رینگ بوکس خونین بیرون آمدم، اما گاهی برنده و گاهی هم بازنده می‌شوم. حتی چند سفر هم برای مسابقه به کشورهای عربی رفتم و در مسابقات زیرزمینی که معمولاً شرط‌بندی انجام می‌شود، شرکت کرده‌ام.



به اداره پلیس رسید که حکایت از آن داشت متهم این بار دختر جوان دیگری را به زور آزار و اذیت و اموال او را هم سرقت کرده‌است. شاکي به مأموران گفت: «هفته‌ای سه‌بار برای ورزش پس از پایان کارم به باشگاه معروف شمال تهران می‌رفتم و شب هم به خانه بر می‌گشتم. ساعتی قبل وقتی از باشگاه بیرون آمدم، در نزدیکی پارک مردی قوی هیکل از پشت مرا گرفت و به طرف فضای سبز و درختچه‌های آنجا کشاند. آنقدر دستان قوی داشت که من توان هیچ حرکتی نداشتم. وقتی در برابر خواسته شیطنی‌اش مقاومت کردم، مرا به شدت تکب زد و بعد

#### جرا یک ورزشکار باید زنان و دختران را آزار و اذیت کند؟

من گوگیرم وزود تحت تأثیر حرف‌های دوستانم قرار می‌گیرم. شاید بولوتان نشود من حتی مسابقات زیرزمینی هم که شرکت می‌کردم، به خاطر کل کل کردن با دوستانم بود. می‌خواستم کم نیآورم و در مسابقات شرط‌بندی شرکت می‌کردم و گاهی هم به خاطر همین جوگیری در رینگ بوکس تا یک قدمی مرگ هم پیش می‌رفتم. مدتی قبل در بزم شبانه‌ای در جمع دوستانم بودم که به من گفتند تو حریف مردان می‌شوی، اما حریف زنان نمی‌شوی. صحبت‌های آنها خیلی روی من تأثیر گذاشت و تصمیم گرفتم زانانی را که ورزش می‌کنند، به دام بیندازم و آزارشان کنم. در ادعایی گفت: «هفت خودم را در نزدیکی باشگاه معروف انتخاب کردم.

درباره نقشه‌ها یت توضیح بده؟ معمولاً وقتی هوا تاریک می‌شد، در نزدیکی ورزشگاه معروف

## بازداشت مستخدم جوان در مرگ مشکوک مرد سالخورده

جدا شد و تنها زندگی می‌کرد. مدتی قبل احساس کردیم او نیاز به پرستار خانگی دارد و به همین دلیل زنی جوان را به عنوان پرستار استخدام کردیم. پدرم بیماری نداشت و سر حال بود تا اینکه ساعتی قبل مستخدمش تماس گرفت و گفت پدرمان فوت کرده‌است. الان من از پرستار خانگی او شکایت دارم و احتمال می‌دهم او در مرگ پدرم نقش داشته باشد.»

انکار

هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن

علت اصلی مرگ مأموران به دستور بازپرس دادسرای امور جنایی، پرستار خانگی مرد فوت شده را بازداشت کردند. وی صبح دیروز در بازجویی مدعی شد در مرگ مرد سالخورده نقشی نداشته‌است و در ادعایی گفت: «هفت ماه قبل برای کارهای خانه حمید استخدام شده‌م و معمولاً هم هفته‌ای یکبار برای کار به خانه‌اش می‌آمدم. من علاوه بر نظافت و انجام کارهای خانه برای یک هفته او غذا هم می‌پختم و در یخچال می‌گذاشتم. روز حادثه به خانه‌اش آمدم و کارهای نظافت را انجام دادم. حمید پس از اینکه ناهار خورد به پارک

رفت و ساعتی بعد دوباره به خانه برگشت. او برای استحمام به حمام رفت و وقتی بیرون آمدم، ناگهان جالش بد شد و روی زمین افتاد. بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم و عوامل نقشی نداشته‌است و در ادعایی گفت: «هفت ماه قبل برای کارهای خانه حمید استخدام شده‌م و معمولاً هم هفته‌ای یکبار برای کار به خانه‌اش می‌آمدم. من علاوه بر نظافت و انجام کارهای خانه برای یک هفته او غذا هم می‌پختم و در یخچال می‌گذاشتم. روز حادثه به خانه‌اش آمدم و کارهای نظافت را انجام دادم. حمید پس از اینکه ناهار خورد به پارک



### کشف ۱۲ هزار میلیارد تومان پرونده قاچاق

رئیس پلیس امنیت اقتصادی از کشف بیش از ۱۲هزار میلیارد تومان پرونده قاچاق در مهرماه امسال خبر داد.

به گزارش «جوان»، سردار حسین رحیمی در تشریح اقدامات پلیس گمرک گفت که با هدایت کارکنان پلیس به سمت و سوی کنترل و بررسی هدفمند محموله‌های گمرکی، شاهد افزایش ۴۸درصدی تعداد پرونده‌های تشکیل شده در مهرماه امسال بودیم.

وی افزود: بیشترین تعداد پرونده‌های ملی و مهم کشف شده در پلیس گمرک مربوط به قاچاق سوخت و فرآورده‌های نفتی و همچنین جعل اسناد گمرکی است، به‌طوری‌که در این حوزه شاهد افزایش ۱۰۰درصدی تعداد پرونده‌های کلان و مهم هستیم.

وی در تشریح اقدامات حوزه مبارزه با جرائم اقتصادی هم گفت: مقابله و مبارزه با جرائمی چون اخذ تسهیلات غیرمجاز بانکی، تبانی، رشاء و ارتشاء، اختلال در نظام اقتصادی که غالباً به صورت باندى و سازمان‌یافته صورت می‌گیرد و دارای آثار مخرب و جبران‌ناپذیر اقتصادی است در این دوره از روند رو به رشدی برخوردار بوده، به‌طوری‌که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، کشف جرائم سازمان‌یافته و باندى با افزایش ۱۳درصدی همراه بوده‌است.

سردار رحیمی با اشاره به اینکه ارزش ریالی پرونده‌های کشف شده مهرماه (۱۲۷۲۳ هزار میلیارد تومان) در حوزه پلیس امنیت اقتصادی در مجموع ۴۷ درصد افزایش داشته‌است، بیان داشت: شاهد رشد ۵۹درصدی تشکیل پرونده‌های سازمان‌یافته در راستای مقابله و مبارزه با قاچاق کالا و ارز، جرائم اقتصادی و گمرکی در مهرماه سال جاری بودیم.

سردار رحیمی با اشاره به اجرای سه مرحله طرح سراسری و کشوری مبارزه با قاچاق از جمله طرح با محوریت کالای سلامت‌محور، کالای اساسی (دام، آرد و...) عنوان داشت: در این طرح‌ها، هزار و ۷۹۱ پرونده برای مجرمان و مفسدان اقتصادی که در صورت انفرادی یا باندى فعالیت داشتند، تشکیل و هزار و ۴۷۵ خودرو از جمله خودروهای قاچاق در معروف به خودروهای شوتی توقیف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خاطر نشان کرد: ارزش تقریبی اموال کشف شده در این سه طرح بیش از ۲۳۰۰ میلیارد تومان برآورد شده‌است.

سردار رحیمی با اشاره به راه‌اندازی سامانه دریافت پلیس امنیت اقتصادی و شناسایی پلیس امنیت اقتصادی در راستای دفاع از امنیت اقتصادی هموطنان با همه توان و اعتقاد به میدان آمده و نیازمند همراهی مردم شریف است، خاطر نشان کرد: هموطنان می‌توانند اخبار و اطلاعات خود در زمینه جرائم و مفاسد اقتصادی را با سامانه ۰۹۶۳۰۰ در میان بگذارند.



## قتل برادر باشلیک گلوله

مردی که در شهرستان شیراز، برادرش را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود در کازرون بازداشت شد.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی کازرون گفت: بامداد روز جمعه ۱۹ آبان‌ماه، مأموران پلیس شیراز از حادثه تیراندازی در یکی از محله‌های شهر باخیر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد مردی ۲۲ساله با اسلحه مورد هدف قرار گرفته و جانش را از دست داده‌است.

هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات در این باره به جریان افتاد و مشخص شد عامل قتل، برادر مقتول است که تلاش برای دستگیری او به جریان افتاد.

تحقیقات بعدی پلیس نشان داد متهم به سمت شهرستان کازرون گریخته‌است که مأموران با اجرای طرح مهار موفق شدند متهم را بازداشت و یک قبضه اسلحه کمری از وی کشف کنند.

متهم ۱۹ساله در بازجویی‌ها به قتل برادرش اعتراف کرد و گفت به خاطر اختلاف خانوادگی با برادرش درگیر شده و دست به اسلحه برده و حادثه خونین را رقم زده‌است.

#### مفقودی

برگ سبزی، برگ کمپانی و کارت خودرو سواری هاچ بک پژو TU۲۰۶مدل ۱۳۹۰رنگ سفید شماره پلاک (ایران ۹۹۷۶۵۶۶) به شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۳۵۵۱۹ و شماره شاسی NAAP۰۳EC۱BJ۵۷۷۵۳۳ نامتعلق به علیرضا سواری زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**البرز**

#### مفقودی

مبا یعه نامه با کد رهگیری ۱۳۱۱۰۲۲۱۳۸۶۷۴ به شماره ثبت ۲۴۵۹۲۵۴۶ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۲مربوط به املاک استان البرز کرج رجایی شهر فاز ۲ بلوک ۲خ شهید رامین شاهین نژاد پلاک ۱۸ مارال ۱ طبقه ۴ واحد ۸ بنام اینچانب ریحانه همت یار فرزند احمد با کد ملی ۴۸۹۹۹۲۳۰۶مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**البرز**